

KOMUNIKAT NR 2

INSTYTUT ZARZĄDZANIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
oraz
INSTYTUT PRAWA, EKONOMII I ADMINISTRACJI
UNIwersYTETU KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ W KRAKOWIE

zapraszają do udziału

w II Międzynarodowej Konferencji Naukowej
KONTEKSTY POLITYKI SPOŁECZNEJ I PRACY SOCJALNEJ
POLITYKA – ZARZĄDZANIE – EDUKACJA



która odbędzie się w dniach 10-11 czerwca 2025 r. w Krakowie

PATRONAT HONOROWY

Łukasz Smółka Marszałek Województwa Małopolskiego
prof. zw. dr hab. Piotr Borek Rektor Uniwersytetu Komisji Edukacji
Narodowej w Krakowie
Polskie Towarzystwo Polityki Społecznej
Polskie Stowarzyszenie Szkół Pracy Socjalnej



Polskie Towarzystwo
Polityki Społecznej



Wobec złożoności i nieprzewidywalności otaczającej nas rzeczywistości, uwzględniając uwarunkowania społeczno-kulturowe, człowiek od zawsze poszukiwał nowych wyzwań i kontekstów egzystencji. W kontekście tych poszukiwań potrzebne jest interdyscyplinarne podejście naukowych analiz, a także praktycznych działań, które wpisują się we współczesną przestrzeń usług społecznych na poziomie polityki społecznej, zarządzania i edukacji. Z tego powodu celem Konferencji jest wymiana wiedzy z różnych dyscyplin nauki, oraz doświadczeń dotyczących współczesnych wyzwań w polityce społecznej, edukacji i zarządzaniu. W obliczu dynamicznych zmian społeczno-politycznych, technologicznych i gospodarczych, konieczne jest pogłębienie dyskusji na temat skutecznych strategii i rozwiązań.

Zagadnienia podejmowane podczas Konferencji dotyczyć będą kwestii skupionych wokół szeroko pojętego obszaru polityki społecznej, zarządzania i edukacji. Dziś, w dobie zmian technologicznych, ujęcie aspektów społecznych jest niezmiernie ważne i inspirujące dla nauki, bowiem współczesne problemy, zmiany społeczne, dynamika rozwoju, globalizacja, kryzysy, funkcjonowanie jednostki, wyzwania w obszarze kwestii spraw społecznych, rosnące nierówności i polityka rozwoju domagają się integrowania wiedzy z różnych dyscyplin w obszarze polityki społecznej, zarządzania i edukacji. Punktem wyjścia w podjętym dyskursie naukowym jest wypracowanie innowacyjnych strategii w obszarze usług społecznych, zarządzania organizacjami, instytucjami i zasobami ludzkimi.

Proponowana tematyka konferencji stawia przed współczesnym człowiekiem, ale też instytucjami, wiele pytań: Jak uzyskać współcześnie możliwie wysoką efektywność podejmowanych działań? Kto i jak – w warunkach zglobalizowanego świata – powinien kreować meandry rozwoju nauki w badanych obszarach? Jak prowadzić i jak rozwiązywać w sposób innowacyjny i kreatywny problemy teraźniejszego człowieka? Jak zmierzyć się z wyzwaniami współczesnych usług społecznych, związanych z kwestiami polityki społecznej, zarządzania i edukacji? W jaki sposób pomóc jednostce odnaleźć się na rynku społecznego oddziaływania? Jakie kompetencje i umiejętności pomogą wykorzystać zasoby, potencjał człowieka w zawodowej temporalności? Jakie postawy mogą być odpowiedzią na wyzwania XXI wieku w kontekście polityki społecznej, zarządzania i edukacji?

Postawione pytania niech staną się odpowiedzią Państwa - jako przedstawicieli poszczególnych dyscyplin naukowych, na gruncie których analizowane są procesy naukowe i praktyczne podejścia, z uwzględnieniem właściwej, osobistej perspektywy teoretycznej i instrumentów badawczych. W tym kontekście Konferencja niech będzie interdyscyplinarną oraz wielowymiarową refleksją, ale też naukowym dyskursem wokół polityki społecznej, zarządzania i edukacji. Niech zatem zgromadzenie teoretyków i praktyków przyczyni się do rozwiązań oraz nowych perspektyw w różnych sferach życia społecznego, znajdzie oddziaływanie społeczne oraz wpłynie na profesjonalizację usług społecznych. Osobliwym zaś wymiarem będzie budowanie relacji naukowych w kontekście polityki społecznej i pracy socjalnej w kategoriach polityki, zarządzania i edukacji.

Proponowana międzynarodowa Konferencja, na którą uprzejmie Państwa zapraszamy, jest drugim cyklicznym przedsięwzięciem naukowym organizowanym przez Instytut Zarządzania i Spraw Społecznych oraz Instytut Prawa, Ekonomii i Administracji Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Poprzednia międzynarodowa konferencja „Konteksty Pracy Socjalnej i Polityki Społecznej” (2023), koncentrowała się na pracy socjalnej i polityce społecznej w obszarach miejskich i wiejskich.





OBSZARY TEMATYCZNE

W ramach II Międzynarodowej Konferencji Naukowej Konteksty Polityki Społecznej i Pracy Socjalnej. Polityka – Zarządzanie – Edukacja, chcemy zaproponować Państwu naukowe spotkanie wokół następujących zagadnień:

- polityka społeczna i praca socjalna wobec różnych obszarów pomocy i wsparcia
- współczesne kryzysy – jako wyzwanie dla polityki społecznej, edukacji i zarządzania
- społeczne, ekonomiczne oraz kulturowe uwarunkowania edukacji
- polityka, edukacja i zarządzanie w ochronie środowiska
- zarządzanie strategiczne w pomocy społecznej
- zmiany społeczne i edukacyjne – rodzina, praca, szkoła
- manager w usługach społecznych
- nowoczesne technologie w polityce społecznej, w zarządzaniu, w edukacji
- międzynarodowe doświadczenia w polityce społecznej, bezpieczeństwie i edukacji
- zarządzanie podmiotem ekonomii społecznej jako organizacji uczącej się w ujęciu modelowym
- rola organizacji pozarządowych i ekonomii społecznej w procesie wsparcia środowisk zagrożonych wykluczeniem
- polityka, zarządzanie i edukacja dla bezpieczeństwa narodowego, w szczególności społecznego
- kształtowanie karier zawodowych w obszarze edukacji i pomocy społecznej
- polityka społeczna w wymiarze globalnym, regionalnym i lokalnym
- zarządzanie zasobami ludzkimi w polityce społecznej i edukacji
- kierunki rozwoju polityki społecznej, pracy socjalnej, zarządzania – wymiar temporalny (teraźniejszość i przyszłość)
- rodzina w usługach społecznych: polityka społeczna, zarządzanie, edukacja
- starzenie się społeczeństwa - wyzwania dla polityki społecznej, pracy socjalnej, zarządzania i edukacji
- polityka migracyjna w usługach pomocy społecznej- integracja, inkluzja, środowisko
- centra integracji cudzoziemców jako element polityki międzynarodowej
- zarządzanie czasem - łączenie aktywności zawodowej z rolami społecznymi, i rodzinnymi
- zarządzanie jakością w usługach społecznych
- przywództwo w zarządzaniu rozwojem lokalnym i projektami

Serdecznie zachęcamy do przygotowania wystąpień na powyższe tematy lub inne związane z głównym nurtem konferencji. Wierzymy, że Państwa udział wzbogaci dyskusję oraz przyczyni się do wypracowania wartościowych wniosków.





MIEJSCE KONFERENCJI

10 CZERWCA 2025

**MAŁOPOLSKIE
CENTRUM NAUKI
COGITEON**

UL. STEFANA STECA 1, 31-866 Kraków

Mapa dojazdu dostępna jest pod linkiem: <https://cogiteon.pl/kontakt>

11 CZERWCA 2025

**UNIWERSYTET KOMISJI
EDUKACJI NARODOWEJ
W KRAKOWIE**

UL. PODCHORAŻYCH 2, 30-084 Kraków, [Mapa dojazdu](#)

REJESTRACJA

Prosimy o przesyłanie zgłoszeń udziału w konferencji **do dnia 15 kwietnia 2025 roku**. Rejestracji można dokonać na stronie internetowej Konferencji w zakładce „Rejestracja”: <https://konteksty.uken.krakow.pl/>. Prosimy również o wypełnienie, podpisanie i odesłanie skanu formularza zgody RODO na adres e-mail: konteksty2025@uken.krakow.pl. Formularz dostępny jest pod linkiem: <https://konteksty.uken.krakow.pl/dla-uczestnikow/rejestracja/>

OPŁATA KONFERENCYJNA

Opłata konferencyjna wynosi **650,00 zł**. Obejmuje ona koszty organizacyjne, materiały konferencyjne, posiłki, imprezy towarzyszące oraz koszty publikacji po uzyskaniu pozytywnych recenzji, natomiast nie zawiera kosztów noclegu i przejazdu. Opłatę należy uiścić **do dnia 7 maja 2025** na konto nr PEKAO S.A. 40 1240 6292 1111 0011 2338 2293. Dla rozliczeń zagranicznych: PKO S.A. IBAN PL 78 1240 4722 1978 0000 4851 6422, Kod SWIFT: PKOPPLPW. Uczestnicy osobiście rezerwują miejsce i regulują koszty noclegów oraz przejazdów.

Odbiorca przelewu: Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, ul. Podchorążych 2, 30-084 Kraków.

Tytuł przelewu: DK-531 imię i nazwisko (np. DK-531 Jan Kowalski).





PUBLIKACJE POKONFERENCYJNE

Zaplanowaliśmy wydanie artykułów w punktowanych czasopismach naukowych (po uzyskaniu pozytywnej recenzji). Z tej racji prosimy, aby artykuły do publikacji zostały nadesłane do dnia **30 maja 2025 r.** Tytuły czasopism: Studia ad Didacticam Scientiarum Socialium Pertinentia, Annales Universitatis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Politologica, Przegląd Policyjny.

INFORMACJA O PROGRAMIE

Program niniejszej konferencji z uwzględnieniem niezbędnych informacji zostanie przesłany do **30 maja 2025 r.**, po zakwalifikowaniu tematów nadesłanych wystąpień.

PROPONOWANE NOCLEGI

1. Hotel Swing****

ul. Dobrego Pasterza 124, 31-416 Kraków

tel. +48 12 311 11 11, +48 885 300 081

e-mail: hotelswing@hotelswing.pl

<https://www.hotelswing.pl/oferty>

Na hasło **uken** dla uczestników konferencji zagwarantowana jest **zniżka 10%**. W celu skorzystania ze zniżki rezerwacji należy dokonać za pośrednictwem strony internetowej hotelu lub telefonicznie. Aby skorzystać z rabatu nie należy dokonywać rezerwacji na witrynie booking.com.

2. Akademickie Centrum Hotelowe – „Krakowiak”

ul. Armii Krajowej 9-9a, 30-150 Kraków

tel. +48 12 662 64 55

e-mail: hotel@up.krakow.pl, krakowiak@up.krakow.pl

KONTAKT Z SEKRETARIATEM

mgr Edyta Pytel, mgr Aleksandra Dudzik

e-mail: konteksty2025@uken.krakow.pl

STRONA INTERNETOWA

<https://konteksty.uken.krakow.pl/>





KOMITET ORGANIZACYJNY

Prof. UKEN, dr hab. Józef Młyński – przewodniczący
Prof. UKEN, dr hab. Beata Ziębińska – w-ce przewodnicząca
Prof. UKEN, dr hab. Marek Klimek – w-ce przewodniczący
Dr Ewelina Zdebska – członek komitetu
Dr Dominika Sozańska – członek komitetu
Dr Grzegorz Sudół – członek komitetu
Mgr Edyta Pytel – sekretarz
Mgr Aleksandra Dudzik – sekretarz



KOMITET NAUKOWY

Prof. Bermejo José Carlos – Universidad Ramon Llull, Barcelona (Hiszpania)
Prof. Costa Cecilia – Università degli Studi di Roma Tre (Włochy)
Prof. doc. JUDr. Marek Šmid, PhD. – Uniwersytet Trnavski w Trnave (Słowacja)
Prof. dr Berthold Löffler – Gesundheit und Pflege Hochschule Ravensburg-Weingarten (Niemcy)
Prof. dr hab. Boguslavas Gruzevskis – Vilnius University (Litwa)
Prof. dr hab. Valentin Constantinov – The “Ion CREANGĂ” State Pedagogical University of Chisinau (Mołdawia)
Prof. dr hab. Yuriy Pachkovskyy – Uniwersytet Lwowski (Ukraina)
Prof. Gulnora Hundley, PhD, LMHC, LMFT – University of Central Florida (USA)
Prof. PhDr. Mária Šmidová, PhD. – Uniwersytet Trnavski w Trnave (Słowacja)
Prof. Dr. Ilin Savov, PhD, DSc – Trakia University, Stara Zagora (Bułgaria)
Prof. dr hab. Andrzej Misiuk – Uniwersytet Warszawski
Prof. dr hab. Anna Kanios – Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie
Prof. dr hab. inż. Andrzej Kozera – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. dr hab. Bogusław Jagusiak – Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie
Prof. dr hab. Jacek Sobczak – Akademia Ekonomiczno-Humanistyczna w Warszawie
Prof. dr hab. Jacek Sroka – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. dr hab. Jacek Wojnicki – Uniwersytet Warszawski
Prof. dr hab. Katarzyna Głąbicka-Auleytner – Uniwersytet Radomski im. Kazimierza Pułaskiego
Prof. dr hab. Łukasz Sułkowski – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
Prof. dr hab. Mirosław Grewiński – Uczelnia Korczaka w Warszawie
Prof. dr hab. Mirosław Karpiuk – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
Prof. dr hab. Olena Kovalenko – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. dr hab. Regina Lenart-Gansiniec – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
Prof. dr hab. Roman Kochnowski – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. dr hab. Stanisław Wójcik – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
Prof. dr hab. Zbigniew Olesiński – Akademia Finansów i Biznesu Vistula
Prof. AFiBV, dr hab. Stanisław Stęпка – Akademia Finansów i Biznesu Vistula
Prof. AFiBV, dr Anna Wiśniewska – Akademia Finansów i Biznesu Vistula
Prof. ATAR, dr hab. Rafał Kurczab – Akademia Tarnowska w Tarnowie
Prof. KUL, dr hab. Małgorzata Gruchota – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
Prof. KUL, dr hab. Monika Adamczyk – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
Prof. KUL, dr hab. Włodzimierz Dłubacz – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie





KOMITET NAUKOWY

Prof. KUL, dr hab. Wojciech Gizicki – Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II w Lublinie
Prof. PL, dr hab. Agnieszka Rzepka – Politechnika Lubelska
Prof. UEW, dr hab. Joanna Szczepaniak-Sienniak – Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu
Prof. UG, dr hab. Michał Kubiak – Uniwersytet Gdański
Prof. UJD, dr hab. Jerzy Krzyszkowski – Uniwersytet Jana Długosza w Częstochowie
Prof. UKEN, dr hab. Norbert Pikuła – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UKEN, dr hab. Beata Ziębińska – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UKEN, dr hab. Janina Pach – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UKEN, dr hab. Józef Młyński – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UKEN, dr hab. Łukasz Kozera – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UKEN, dr hab. Marek Klimek – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UKEN, dr hab. Tomasz Skrzyński – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
Prof. UMCS, dr hab. Małgorzata Kuśpit – Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie
Prof. UR, dr hab. Joanna Łukasik – Uniwersytet Rolniczy w Krakowie
Prof. UR, dr hab. Piotr T. Nowakowski – Uniwersytet Rzeszowski
Prof. UR, dr hab. Teresa Zbyrad – Uniwersytet Rzeszowski
Prof. UR, dr hab. Marek Delong, Uniwersytet Rzeszowski
Prof. UW, dr hab. Marek Rymśza – Uniwersytet Warszawski
Prof. UWM, dr hab. Małgorzata Czuryk – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
Prof. UW, dr hab. Jan Maciejewski – Uniwersytet Wrocławski
Prof. WSH, dr Maria Zrałek – Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu
Prof. WSPiA, dr hab. Bożena Sowa – WSPiA Rzeszowska Szkoła Wyższa
Dr hab. Krzysztof Trębski – Uniwersytet Trnavski w Trnave (Słowacja)
Dr hab. Małgorzata Stochmal – Uniwersytet Wrocławski
Dr Belina Bedini – University "Aleksandër Moisiu" Durrës (Albania)
Dr Enkeleida Pulo – University "Aleksandër Moisiu" Durrës (Albania)
Doc. mgr Jan Stejskal, M.A., PhD – Uniwersytet Palackiego w Ołomuńcu (Republika Czeska)

